saham setelah Penawaran Umum dapat berfluktuasi dan

mungkin diperdagangkan pada harga yang secara signifikan

berada di bawah harga Penawaran Umum dan tidak menarik.

• Risiko kemampuan Perseroan membayar dividen di masa

depan akan bergantung pada laba ditahan, kondisi keuangan,

arus kas, dan kebutuhan modal kerja di masa depan.

• Risiko penjualan saham di masa datang dapat

memengaruhi harga saham Perseroan. Penjualan saham

Perseroan di masa datang dalam jumlah besar, atau persepsi

bahwa penjualan tersebut dapat terjadi, dapat berdampak

negatif terhadap harga saham Perseroan atau kemampuan

Perseroan untuk meningkatkan modal melalui penawaran

saham baru atau efek bersifat ekuitas lainnya dan dapat

memengaruhi kemampuan Perseroan untuk memperoleh

tambahan modal.

RISIKO USAHA

Hal 4

STRUKTUR PEMEGANG SAHAM

Struktur pemegang saham ALII sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham akan menjadi sebagai berikut :

IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Keterangan

Nilai Nominal Rp5,- per Saham

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 47,776,000,000 238,880,000,000   47,776,000,000 238,880,000,000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

PT Graha Adika Niaga 5,202,000,000 26,010,000,000 41.09% 5,202,000,000 26,010,000,000 32.87%

Solomed Capital Pte. Ltd. 4,998,000,000 24,990,000,000 39.48% 4,998,000,000 24,990,000,000 31.58%

PT Borneo Logistik Indonesia 1,744,000,000 8,720,000,000 13.77% 1,744,000,000 8,720,000,000 11.02%

Nalinkant Amratlal Rathod 333,347,000 1,666,735,000 2.63% 333,347,000 1,666,735,000 2.11%

Aninditha Anestya Bakrie 383,293,000 1,916,465,000 3.03% 383,293,000 1,916,465,000 2.42%

Masyarakat - - - 3,165,160,000 15,825,800,000 20.00%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

12,660,640,000 63,303,200,000 100% 15,825,800,000 79,129,000,000 100%

Jumlah Saham dalam Portepel 35,115,360,000 175,576,800,000   31,950,200,000 159,751,000,000

Sumber : Perusahaan

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

  (dalam jutaan rupiah)

Keterangan
31 Agustus   31 Desember

2023 2022 2021 2020

Total Aset 1,855,158 1,404,650 1,216,389 978,406

Total Liabilitas 1,240,851 1,056,976 1,020,148 970,802

Total Ekuitas 614,307 347,674 196,241 7,603

Sumber : Perusahaan | *Tidak Diaudit

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian

  (dalam jutaan rupiah)

Keterangan
31 Agustus   31 Desember

2023 2022* 2022 2021 2020

Pendapatan 662,881 381,044 670,120 627,717 83,599

Laba (rugi) bruto 294,865 145,916 301,216 302,954 -5,253

Laba (rugi) neto 166,122 72,903 151,816 188,648 -53,704

Penghasilan (rugi) komprehensif neto 166,133 72,648 151,434 188,637 -53,704

Laba (rugi) per saham dasar 3,164 1,559 3,207 3,708 -943

Sumber : Perusahaan | *Tidak Diaudit

Hal 5

IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Rasio-Rasio Keuangan

Keterangan
31 Agustus 31 Desember

2023 2022 2021 2020

Rasio Pertumbuhan (%)

Pendapatan 73.96 6.76 650.87 *

Beban Pokok Pendapatan 56.52 13.59 265.51 *

Laba (Rugi) Bruto 102.08 -0.57 -5,866.73 *

Laba (Rugi) Sebelum Taksiran Manfaat Pajak Penghasilan 154.50 -22.98 -427.36 *

Total Aset 32.07 15.48 24.32 *

Total Liabilitas 17.40 3.61 5.08 *

Total Ekuitas 76.69 77.17 2,480.93 *

Rasio Keuangan (X)

Total Liabilitas / Total Ekuitas 201.99 304.01 519.85 12,767.89

Total Liabilitas / Total Aset 66.89 75.25 83.87 99.22

Aset Lancar / Liabilitas Jangka Pendek 84.64 22.64 53.33 18.34

Interest Coverage Ratio 2.25 1.47 1.85 -0.13

Debt Service Coverage Ratio 1.01 0.24 0.66 -0.13

Rasio Usaha (%)

Laba (Rugi) Bruto / Pendapatan 44.48 44.95 48.26 -6.28

Laba (Rugi) Sebelum Taksiran Manfaat Pajak Penghasilan /
Pendapatan

26.70 21.97 30.45 -69.84

Laba (Rugi) Neto / Pendapatan 25.06 22.66 30.05 -64.24

Laba (Rugi) Bruto / Total Aset 15.89 21.44 24.91 -0.54

Laba (Rugi) Sebelum Taksiran Manfaat Pajak Penghasilan /
Total Aset

9.54 10.48 15.71 -5.97

Laba (Rugi) Neto / Total Aset 8.95 10.81 15.51 -5.49

Laba (Rugi) Bruto / Total Ekuitas 48.00 86.64 154.38 -69.09

Laba (Rugi) Sebelum Taksiran Manfaat Pajak Penghasilan /
Total Ekuitas

28.81 42.34 97.39 -767.86

Laba (Rugi) Neto / Total Ekuitas 27.04 43.67 96.13 -706.31

Sumber : Perusahaan |*Tidak dapat ditentukan karena tidak ada penyajian informasi keuangan komparatif tahun 2019

Hal 6

PER and PBV FORECAST

PER dan PBV Forecast ALII setelah Penawaran Umum Perdana Saham akan menjadi sebagai berikut :

AALI FY2022

Post-IPO

FY2023

Harga Penawaran - 268 273 278

Jumlah saham yang ditawarkan (juta lembar) - 3,165 3,165 3,165

Potensi perolehan dana IPO (dalam jutaan Rupiah) - 848,263 864,089 879,914

Outstanding Shares (juta lembar) 12,661 15,826 15,826 15,826

Market Capitalization (dalam jutaan Rupiah) - 4,241,314 4,320,443 4,399,572

Total Aset (dalam jutaan Rupiah) 1,404,650 2,703,421 2,719,246 2,735,072

Total Liabilitas (dalam jutaan Rupiah) 1,056,976 1,240,851 1,240,851 1,240,851

Total Ekuitas (dalam jutaan Rupiah) 347,674 1,462,570 1,478,395 1,494,221

Book Value Per Share (BVPS) 27.46 92.42 93.42 94.42

Pendapatan (dalam jutaan Rupiah) 670,120 994,321 994,321 994,321

Laba Bersih (dalam jutaan Rupiah) 151,816 249,182 249,182 249,182

Earning Per Share (EPS) 11.99 15.75 15.75 15.75

PER (X)  17.02 17.34 17.66

PBV (X)  2.90 2.92 2.94

Sumber : Perusahaan | Research Team Phintraco Sekuritas  | *as of Aug 31st, 2023

Hal 7

DISCLAIMER : The information on this document is provided for information purpose only, It does not constitute any offer, recommendation or solicitation to any person to enter into any transaction or adopt any trading or investment

strategy, nor does it constitute any prediction of likely future movement in prices, Users of this document should seek advic e regarding the appropriateness of investing in any securities, financial instruments or investment strategies

referred to on this document and should understand that statements regarding future prospects may not be realized, Opinion, Projections and estimates are subject to change without notice, Phintraco Sekuritas is not an investment